
 

A MTSBLA TT  
 
 
 

 
 

 Jahrgang 48/2021 Dienstag, den 06.07.2021 Nr. 35 
 

 

Herausgeber:   Rhein-Erft-Kreis - Der Landrat 
Verantwortlich für den Druck:  01 – Büro des Landrates, Willy-Brandt-Platz 1, 50126 Bergheim, Telefon 0 22 71 / 83-10132,  
Fax 0 22 71 / 83-20010, E-Mail: amtsblatt@rhein-erft-kreis.de 
Bezug über die o.a. Adresse - Jahresabonnement Euro 75,40  inkl. Porto - Kündigung des Bezuges  nur für das folgende Jahr bis 
zum 30. November - Nachdruck bei Quellenangabe gestattet - Redaktionsschluss: montags 12.00 Uhr. 
Das Amtsblatt wird auch auf den Internetseiten des Rhein-Erft-Kreises (www.rhein-erft-kreis.de) veröffentlicht. 

INHALTSVERZEICHNIS         Seite 
 
 

 
Rhein-Erft-Kreis 
 
131. Bekanntmachung 2 

Termin der nächsten Fischerprüfung 
 

132. Bekanntmachung 3 
Veröffentlichung des Beteiligungsberichtes 2019 

 
 
Kreisstadt Bergheim 

 
133. Bekanntmachung 4 

Satzung zur 6. Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren 
für den Rettungsdienst der Kreisstadt Bergheim 
 

134. Bekanntmachung 5-6 
zum Bebauungsplan Nr. 300/TH „Am Giesendorfer Fließ“  
über die Aufstellung des Bebauungsplans gemäß § 2 (1) BauGB 
 
 

Stadt Pulheim 
 

135. Bekanntmachung 7-8 
Gebührenordnung für Parkscheinautomaten im Gebiet der Stadt Pulheim 
vom 02.07.2021 
 

136. Bekanntmachung 9 
der 9. Änderung der Hauptsatzung der Stadt Pulheim 
 

137. Bekanntmachung 10 
über die Gültigkeit Wahl des Rates der Stadt Pulheim vom 13.09.2020 
 

138. Bekanntmachung 11 
über die Gültigkeit der Wahl des Bürgermeisters der Stadt Pulheim 
vom 13.09.2020 
 

139. Bekanntmachung 12 
über die Gültigkeit der Stichwahl des Bürgermeisters der Stadt Pulheim 
vom 27.09.2020 
 

140. Bekanntmachung 13 
über die Gültigkeit der Wahl des Integrationsrates der Stadt Pulheim 
vom 13.09.2020 



 
J:\JAGDFISCH\TEXTE\FISCH\PRUEFUNG\2021\BEKANNTMACHUNG INTERNET 10-2021.DOC 

Bekanntmachung des Rhein-Erft-Kreises 
 
 
 
 

 
Hiermit wird bekannt gegeben, dass die untere Fischereibehörde des Rhein-Erft-Kreises am 05. 
Oktober und 06. Oktober 2021 die nächste Fischerprüfung gemäß der Verordnung über die 
Fischerprüfung vom 26.11.1997 (GV NW. 1998 S. 62) in der zurzeit gültigen Fassung durchführt. 
 
Anträge auf Zulassung zur Prüfung sind von den Bewerbern - die mindestens das 13. Lebensjahr 
vollendet haben und im Rhein-Erft-Kreis wohnhaft sein müssen - spätestens bis zum 07. 
September 2021  bei der unteren Fischereibehörde des Rhein-Erft-Kreises in 50126 Bergheim, 
Willy-Brandt-Platz 1, einzureichen. 
 
Die entsprechenden Antragsformulare sind auf der Internetseite des Rhein-Erft-Kreises und bei 
der vorgenannten Dienststelle erhältlich und können auch telefonisch (Ruf-Nr.: 02271/83 –13932 
oder 13933) angefordert werden.  
 
Für die Fischerprüfung wird eine Prüfungsgebühr in Höhe von 50,00 € erhoben. 
 
Für die Wiederholung des praktischen Teils der Fischerprüfung ist eine Prüfungsgebühr in Höhe  
von 30,00 € fällig. 
 
 
Bergheim, den 28.06.2021 
Rhein-Erft-Kreis 
Der Landrat 
Im Auftrag 
 
gez. 
 
Kauffeldt 

 

 





 

 

 

Satzung 
zur 6. Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für den Rettungsdienst 
der Kreisstadt Bergheim 
 
Auf Grund der §§ 7 und 41 Abs. 1 Buchst. f) der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen 
(GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NW. 1994 S. 666), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 29.09.2020 (GV. NRW. 2020 S. 916), der §§ 1,2,6 und 14 des Gesetzes über 
den Rettungsdienst sowie die Notfallrettung und den Krankentransport durch Unternehmer (RettG 
NRW) vom 24.11.1992 (GV. NW 1992 S. 458), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17.12.2015 (GV. 
NRW. 2015 S. 886) und der §§ 1, 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-
Westfalen (KAG NRW) vom 21.10.1969 (GV. NW. 1969 S. 712) in der derzeit gültigen Fassung hat 
der Rat der Kreisstadt Bergheim in seiner Sitzung vom 21.06.2021 folgende Satzung beschlossen: 
 

Artikel I 

§ 5 wird wie folgt geändert: 

(1) Die Gebühren für den Einsatz eines Krankenkraftwagens bzw. eines Notarztes sowie eines 
Notarzteinsatzfahrzeuges betragen: 
 
a)  für einen Krankentransportwagen  

Grundgebühr 213,00 € 
Transportgebühr je Fahrkilometer 2,45 € 

b)  für einen Rettungswagen 690,00 € 
c)  für den Einsatz eines Notarzteinsatzfahrzeuges ohne Notarzt 255,00 € 
d)  für den Einsatz eines Notarztes 222,00 € 

 
Artikel II 

Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Bekanntmachungsanordnung 
 
Die vorstehende Satzung zur 6. Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für 
den Rettungsdienst der Kreisstadt Bergheim (Rettungsdienstsatzung) wird hiermit öffentlich 
bekanntgemacht. 
 
Die Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften nach der Gemeindeordnung für das 
Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) beim Zustandekommen dieser Satzung kann nach Ab-
lauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden, es sei denn, 

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 
wurde nicht durchgeführt, 

b) diese Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
c) die Bürgermeisterin hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 
d) der Form oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt vorher gerügt und dabei die 

verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 
 
Bergheim, den 28.06.2021 
 
gez. 
Mießeler 
Bürgermeister 



________________________________________________________________________  
 

Öffentliche Bekanntmachung 
zum Bebauungsplan Nr. 300/TH „Am Giesendorfer Fließ“ 

über die Aufstellung des Bebauungsplans gemäß § 2 (1) BauGB 
 
Der Rat der Kreisstadt Bergheim hat in seiner Sitzung am 21.06.2021 folgenden Beschluss gefasst: 
 
„Die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 300/TH „Am Giesendorfer Fließ“ wird gem. § 2 (1) BauGB 
beschlossen.  
 
Plangeltungsbereich: Der Plangeltungsbereich wird durch den beigefügten Übersichtsplan (s. Anlage 1) näher 
bestimmt. Der Übersichtsplan ist Bestandteil des Beschlusses.“ 
 
Der vorstehende Beschluss des Rates der Kreisstadt Bergheim wird hiermit gem. § 2 (1) BauGB (Baugesetzbuch) 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 03.11.2017 (BGBl. I S. 3634) – in der zzt. geltenden Fassung – in 
Verbindung mit § 25 der Hauptsatzung der Kreisstadt Bergheim vom 10.11.2020 – in der zzt. geltenden Fassung – 
öffentlich bekannt gemacht. 
 
Planungsziel: Ziel des Bebauungsplanes Nr. 300/TH „Am Giesendorfer Fließ“ ist es, die planungsrechtlichen 
Voraussetzungen für die Realisierung eines neuen Wohngebietes am westlichen Rand des Stadtteiles Thorr zu 
schaffen. 



________________________________________________________________________  
 

 
 
Bergheim, den 01.07.2021 
 
 
 
gez. Volker Mießeler 
Bürgermeister 
 
















